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В какие сроки необходимо представить 
уведомления по НДФЛ и страховым взносам

Налогоплательщики обязаны ежемесячно 
представлять в налоговый орган Уведомления об 
исчисленных суммах НДФЛ и страховых взносов до 
наступления срока представления налоговой 
отчетности по форме 6-НДФЛ и расчета по страховым 
взносам.

Детально разберёмся в ближайших датах подачи 
Уведомлений.
Сроки представления Уведомлений по НДФЛ в 3 
квартале 2024 года:
- если удержание НДФЛ производилось с 1 по 22 число 
текущего месяца: за сентябрь - не позднее 25.09.2024 
(код периода 33/03);
- если удержание НДФЛ производилось с 23 числа по 
последнее число текущего месяца: за сентябрь - не 
позднее 03.10.2024 (код периода 33/13). 
Сроки представления Уведомлений по страховым 
взносам в 3 квартале 2024 года:
- за август – не позднее 25.09.2024 (код периода 33/02);
- за сентябрь - не представляется в связи с тем, что 
совпадает с периодом представления расчета по 
страховым взносам.

Налогоплательщики, имеющие обязанность по 
представлению уведомлений по НДФЛ и страховым 
взносам по истекшим срокам 3 квартала 2024 и не 
представившим на текущий момент, имеют возможность 
представить уведомление до представления расчета:
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по НДФЛ:
- если удержание НДФЛ производилось с 1 по 22 число 
текущего месяца: за июль (код периода 33/01); за август 
(код периода 33/02);
- если удержание НДФЛ производилось с 23 числа по 
последнее число текущего месяца: за июль (код периода 
33/11); за август (код периода 33/12).
по страховым взносам: за июль (код периода 33/01).

Типовые ошибки, допускаемые 
налогоплательщиками при представлении уведомлений:
1. неверное указание налогового (отчетного) периода;
2. неверное указание КБК, ОКТМО, КПП;
3. представление уведомления одновременно с 
расчетом за один период или после представления 
расчета;
4. в уточненном уведомлении указывается неполная 
сумма, а указывается разница с последним 
уведомлением поэтому же сроку.

Если при заполнении уведомления допущена 
ошибка, ее можно исправить, представив новое 
уведомление только до подачи расчета.

Если Уведомление подано не вовремя, то 
уплаченные денежные средства не будут своевременно 
распределены в соответствующие уровни бюджетной 
системы и это повлечет за собой начисление пени.
Более подробно с порядком заполнения уведомлений и 
уплаты налогов можно ознакомиться на промостранице
«Единый налоговый счет» https://clck.ru/3D3m2H.
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